

Общество с ограниченной ответственностью «ВЕНТСИБ-Н», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Бекишева Владислава Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Центр муниципального имущества», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Беляцкого Эдуарда Витальевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТА

1.1. Поставщик обязуется поставить нижеуказанный товар на сумму 9 293 727 (Девять миллионов двести девяносто три тысячи семьсот двадцать семь) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20 % в сумме 1 548 954 (Один миллион пятьсот сорок восемь тысяч девятьсот пятьдесят четыре) рубля 50 копеек, а Заказчик обязуется принять и оплатить товар:

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу с НДС, руб.	Сумма с НДС, руб.
1	Наружный блок кондиционера Kentatsu KTRA340HZAN3-i Страна: Китай	шт	1	1 328 571,00	1 328 571,00
2	Наружный блок кондиционера Kentatsu KTRA500HZAN3-i Страна: Китай	шт	2	1 763 425,00	3 526 850,00
3	Внутренний блок кондиционера Kentatsu KTGA24HQAN1 Страна: Китай	шт	32	73 908,00	2 365 056,00
4	Внутренний блок кондиционера Kentatsu KTGA30HQAN1 Страна: Китай	шт	6	76 181,00	457 086,00
5	Внутренний блок кондиционера Kentatsu KTGA40HQAN1 Страна: Китай	шт	8	84 086,00	672 688,00
6	Внутренний блок кондиционера Kentatsu KTGA50HQAN1 Страна: Китай	шт	4	93 769,00	375 076,00
7	Кондиционер Kentatsu KSVB/KSUNB KSVB165HZAN1/1/KSUNB165HZAN3/KPU95-DR кассетного типа (мощность охлаждения 16,2кВт, мощность нагрева 17,5кВт) Страна: Китай	шт	2	284 200,00	568 400,00
Итого с НДС:					9 293 727,00

1.2. Оплата по договору производится в 2 этапа:

1) авансовый платеж в размере 4 646 863 (Четыре миллиона шестьсот сорок шесть тысяч восемьсот шестьдесят три) рубля 50 копеек перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика после 09.01.2024 в течение 7 рабочих дней с момента предоставления Поставщиком счета на оплату;

2) окончательный расчет в размере 4 646 863 (Четыре миллиона шестьсот сорок шесть тысяч восемьсот шестьдесят три) рубля 50 копеек перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 7 рабочих дней с момента подписания Заказчиком документа о приемке товара (товарная накладная или УГД) и предоставления Поставщиком счета на оплату, счета-фактуры (при наличии).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик осуществляет поставку товара Заказчику до 31.01.2024 по адресу: г. Новосибирск, ул. Романова, 33. Доставку товара до указанного адреса, в помещение указанное Заказчиком при поставке товара (разгрузка, подъем на этаж), Поставщик осуществляет за свой счет. Поставляемый товар должен быть новым, без повреждений упаковки, укомплектованным необходимыми документами (сертификат, паспорт и пр.).

2.2. Поставщик гарантирует соответствие качества поставляемого им товара стандартам и требованиям ГОСТ. Срок гарантии на товар устанавливается производителем, но не менее 24 месяцев с момента подписания Заказчиком документа о приемке товара.

2.3. В случае поставки товара не надлежащего качества, Заказчик предъявляет Поставщику требование о замене товара, а Поставщик в разумный срок осуществляет данную замену.

2.4. Заказчик производит авансовый платеж в соответствии с п. 1.2 договора, принимает поставленный товар (подписывает документ о приемке товара) в течение 5 рабочих дней с момента предоставления Поставщиком документа о приемке товара (при отсутствии замечаний к поставленному товару) и производит окончательный расчет в соответствии с п. 1.2 договора.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору виновная сторона, в случае выставления ей соответствующего требования, обязана выплатить штраф другой стороне в размере: Поставщик - 1 % от цены договора, Заказчик - 1 000,00 рублей. За каждый день просрочки исполнения обязательств по договору виновная сторона, в случае выставления ей соответствующего требования, обязана выплатить пеню другой стороне в размере: Поставщик - 5 000,00 рублей, Заказчик - 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неисполненного в срок объема обязательств по договору. При невыполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договору со стороны Поставщика, Заказчик вправе удержать сумму неустоек (штрафов, пеней), исчисленную согласно настоящему пункту договора, из суммы, подлежащей уплате Заказчиком за исполнение Поставщиком обязательств по договору (цены договора).

3.2. Договор вступает в силу с момента заключения и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

4. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:
ООО «ВЕНТСИБ-Н»
ИНН 5404068476 КПП 540401001
630096, г. Новосибирск,
ул. Станционная, д. 60/1, корп. 35, оф. 404
тел.: 292-19-92

Директор _____ В. В. Бекишев

Заказчик:
МУП «ЦМИ»
ИНН 5406100260 КПП 540601001
630091, г. Новосибирск,
Красный проспект, 50
тел.: 202-07-72

Директор _____ Э. В. Беляцкий



6